Protokół Nr XIV/2025 sesji Rady Gminy Duszniki z 25 lutego 2025 r.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Duszniki Paweł Henicz otworzył XIV sesję Rady Gminy Duszniki o godz. 1702 oraz powitał przybyłych. Miejscem odbywania się sesji była sala (na piętrze) Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 10.
Przewodniczący Rady poinformował uczestników sesji Rady Gminy Duszniki, że obrady są transmitowane i nagrywane, dlatego może nastąpić utrwalenie wizerunku osób uczestniczących w sesji za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja obrad jest dostępna w sieci Internet, natomiast nagrania z obrad zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Duszniki i na stronie internetowej gminy. 
Ad. 2

W obradach uczestniczyło 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Listy obecności: lista obecności radnych- podpisywana (zał. nr 1), lista radnych- logowanie do systemu (zał. nr 2), lista obecności sołtysów (zał. 3), lista kierownictwa Urzędu, kierownictwa jednostek organizacyjnych i referatów oraz gości (za. nr 4).
Ad. 3

19 lutego 2025 r. do Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek Wójta o wprowadzenie autopoprawek do projektów uchwał w sprawie nadania nazw ulicom tak by otrzymały one następujące brzmienie:

· Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Szczęśliwa” w miejscowości Mieściska;

· Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Maków Polnych” w miejscowości Sękowo.
W związku z powyższym Paweł Henicz zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia poprawnego zapisu tytułu projektu uchwały na: „Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Szczęśliwa” w miejscowości Mieściska” (zał. nr 5).

Następnie radni zagłosowali nad wprowadzeniem poprawnego zapisu tytułu projektu uchwały na: „Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Maków Polnych” w miejscowości Sękowo”(zał. nr 6).

Nikt nie złożył wniosku o zmianę porządku obrad, w związku z czym Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie zmienionego porządku obrad, zał. nr 7.
Ad. 4 

Przewodniczący poinformował, że protokół XIII sesji Rady Gminy Duszniki został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 30 stycznia br. Do biura Rady nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki. Zgodnie z § 46 ust. 5 Statutu Gminy Duszniki „Protokołu z posiedzenia Rady nie odczytuje się na kolejnej sesji”. 

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Duszniki (zał. nr 8).
Ad. 5 

Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka odczytał sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym (zał. nr 9).
Ad. 6
Przewodniczący Rady poinformował o wpływie następujących pism do Rady:

1) Informacja o wydanych decyzjach o opłacie planistycznej w 2024 roku;

2) Sprawozdanie za 2024 rok Gminnego Zespołu Oświatowego z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Duszniki;

3) Sprawozdanie z działalności Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach 
w 2024 r.;

4) Uchwała Nr 2/176/2025 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
z dnia 29 stycznia 2025 r.- uchwała XI/77/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035, została podjęta z naruszeniem przepisów prawa wskazanych w uzasadnieniu- naruszenia mają charakter nieistotny;

5) Uchwała Nr 2/177/2025 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
z dnia 29 stycznia 2025 r. – uchwała Nr XI/78/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok, została podjęta 
z naruszeniem przepisów prawa;

6)  Uchwała Nr 2/202/2025 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
z dnia 29 stycznia 2025 r. – uchwała Nr XII/79/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok, została podjęta z naruszeniem prawa.

Ad. 7 

Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego Mariusz Lisek przedstawił sprawozdanie z działalności Komunalnego Zakładu Budżetowego w Dusznikach.

Adam Nowak zwrócił uwagę, że w sprawozdaniu nie ma informacji nt. cmentarza komunalnego. Radny zainteresowany był kwestią wymiany płotu. 

Mariusz Lisek odpowiedział, że w ubiegłym roku zakupiono ogrodzenie, by ogrodzić teren wokół cmentarza, aczkolwiek wymiana jeszcze się nie odbyła. Aktualnie prowadzona jest procedura uzyskania zezwolenia na wycinkę drzew- został złożono wniosek do Starostwa Powiatowego w Szamotułach. 
Piotr Gotowy w nawiązaniu do informacji o lokalach komunalnych, zapytał o wymianę kotła gazowego w budynku przy ul. Jana Pawła II 23. Radny zwrócił uwagę, że w przedstawionym sprawozdaniu nie było wzmianki o remoncie częściowym elewacji nad wejściem głównym do budynku. 
Mariusz Lisek odpowiedział, że remont był przeprowadzony w ubiegłym roku, aczkolwiek nie ma informacji w jakim zakresie. Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego zaproponował, że powyższe sprawdzi oraz doprecyzuje odpowiedź. 
Piotr Gotowy poprosił o uzupełnienie sprawozdania. 

Mirosław Rusinek nawiązując do posiedzenia wyjazdowego Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego do Sędzin zainteresowany był informacją o ukończeniu remontu mieszkania (w trakcie odbywania się posiedzenia remont jeszcze się odbywał).
Mariusz Lisek wyjaśnił, że część remontu leżąca po stronie Komunalnego Zakładu Budżetowego została ukończona. Pozostała część remontu należy do użytkowników i nadal trwa. 
Ad. 8 

Inspektor ds. księgowości budżetowej Lidia Świtała omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok.  
Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok.
Uchwała Nr XIV/95/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na 2025 rok stanowi zał. nr 10. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Ad. 9 

Lidia Świtała omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035 rok.
Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035 rok.
Uchwała Nr XIV/96/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035 rok stanowi zał. nr 12. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 Ad. 10
Inspektor ds. zarządzania bezpieczeństwem Przemysław Chojan omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Duszniki.
Justyna Bachorz podziękowała Wójtowi za przedłożenie projektu uchwały. Radna zaznaczyła, że w ciągu minionych 10 lat pomimo składania wniosków i próśb nie udało się podnieść stawek ekwiwalentu. Następnie wyraziła nadzieję na poparcie i jednogłośność w trakcie głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Mirosław Rusinek również wyraził zadowolenie z wysokości przedstawionych stawek ekwiwalentu. Radny przedstawił wyliczenie procentowe podwyżki ekwiwalentu:
· za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych proponuje się podwyżkę ekwiwalentu o 67%; 

· za każdą rozpoczętą godzinę udziału we wsparciu organizacyjnym gminnych imprez sportowych i kulturalnych oraz ich zabezpieczeniu proponuje się podwyżkę ekwiwalentu o 150%.

Przemysław Chojan na prośbę Kamili Zimnej-Skrzypczak przedstawił jak kształtują się stawki ekwiwalentu w gminach ościennych:
	Lp.
	Gmina
	Ekwiwalent za udział 
w akcjach (w zł)
	Ekwiwalent za udział 
w szkoleniach 
i pozostałych działaniach (w zł)

	1
	Kaźmierz
	20
	8

	2
	Szamotuły
	26
	10

	3
	Obrzycko
	20
	10

	4
	Pniewy
	18
	2

	5
	Wronki
	35
	25


Adam Nowak odnosząc się do zapisów w projekcie powiedział, że przy dwóch pierwszych pozycjach nie zostało dookreślone „za każdą rozpoczętą godzinę”, gdzie taki dopisek znajduje się przy pozostałych pozycjach. Radny pytał czy jest to błąd pisarski. 
Przemysław Chojan wyjaśnił, że sposób wyliczenia ekwiwalentu określony został już w ustawie, natomiast zapisów nie powiela się w kolejnych aktach. Inspektor dodał, że pozostałe składniki ekwiwalentu za inne czynności, działania zlecone przez gminę należało doprecyzować o sposób wyliczenia, ponieważ ustawa wskazuje, że rada gminy ma ustalić za jakie czynności będzie płacić i jaki będzie sposób ustalenia tego ekwiwalentu. Następnie Przemysław Chojan na prośbę Patryka Kaźmierczaka przedstawił koszty jakie gmina ponosiła z tytuły wypłat ekwiwalentu w kolejnych latach:

	Lp.
	Rok
	Wysokość wypłaconego ekwiwalentu (w zł)

	1
	2019
	43.000

	2
	2020
	60.000

	3
	2021
	29.000

	4
	2022
	62.000

	5
	2023
	37.000

	6
	2024
	46.000


Przemysław Chojan powiedział, że średnia roczna z wymienionych lat wynosi 47.000 zł. 
Radosław Łanoszka powiedział, że od 2014 r. nie było podniesionych stawek ekwiwalentu dla druhów. Docenienie wkładu oraz ponoszonego przez strażaków ryzyka powinno być priorytetem. Na zakończenie wypowiedzi Wójt zwrócił się do radnych z prośbą o podjęcie omawianej uchwały. 
Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Duszniki.
Uchwała Nr XIV/97/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Duszniki stanowi zał. nr 14. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

Ad. 11
Kierownik Referatu Geodezji i Planowania Przestrzennego Rozalia Skrzypczak omówiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Szczęśliwa” w miejscowości Mieściska. 

 Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Szczęśliwa” w miejscowości Mieściska z autopoprawką. 

Uchwała Nr XIV/98/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie nadania nazwy ulicy „Szczęśliwa” w miejscowości Mieściska stanowi zał. nr 16. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

Ad. 12
Kierownik Referatu Geodezji i Planowania Przestrzennego Rozalia Skrzypczak omówiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Maków Polnych” w miejscowości Sękowo. 

 Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Maków Polnych” w miejscowości Sękowo z autopoprawką. 

Uchwała Nr XIV/99/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie nadania nazwy ulicy „Maków Polnych” w miejscowości Sękowo stanowi zał. nr 18. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

Ad. 13
Sekretarz Gminy Duszniki Danuta Dolemba-Parzybut omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/63/24 Rady Gminy Duszniki z dnia 29 października 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Duszniki na lata 2025-2028.
Paweł Henicz poddał pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/63/24 Rady Gminy Duszniki z dnia 29 października 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Duszniki na lata 2025-2028.
Uchwała Nr XIV/100/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/63/24 Rady Gminy Duszniki z dnia 29 października 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Duszniki na lata 2025-2028 stanowi zał. nr 20. 
Paweł Henicz powiedział, że jest to setna podjęta przez Radę nowej kadencji uchwała. 

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 21 do protokołu. 

Ad. 14
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Tomasz Ćwian omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie pomocy w likwidacji systemu komunistycznego oraz o podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego. 
Paweł Henicz poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie pomocy w likwidacji systemu komunistycznego oraz o podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego. 

Uchwała Nr XIV/101/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie pomocy w likwidacji systemu komunistycznego oraz o podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego stanowi zał. nr 22 do protokołu.

 Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 23 do protokołu. 
Ad. 15
Paweł Henicz poinformował, że do dnia odbywania się sesji nie złożono zapytań ani interpelacji.

Ad. 16
Nikt nie zabrał głosu. 

Ad. 17
Tomasz Ćwian zapytał Wójta o kwestie remontów dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Duszniki. 
Radosław Łanoszka odpowiedział, że na została ogłoszona lista Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 r. dotycząca Wielkopolski. Z listy można wyczytać, że Powiat Szamotulski otrzymał dofinansowanie do drogi Nowotomyskiej w Dusznikach. Remont wskazanej drogi jest  prowadzony już od kilku lat. Wójt powiedział, że szacunkowy koszt remontu drogi opiewa na kwotę 3 mln zł, natomiast udział Gminy to 400 tys. zł. Radosław Łanoszka dodał, że Gmina wnioskowała o remont ww. drogi, by poprawić kwestie bezpieczeństwa przy szkole. 
Paweł Henicz zapytał czy planowany jest remont sali gimnastycznej przy ul. Sportowej w Dusznikach. 

Wójt odpowiedział, że przygotowywany jest wniosek do naboru w ramach programu „Szatnia na medal”. Z funduszy planowany jest remont dwóch szatni, pryszniców oraz wejścia, które będzie dostosowane dla osób z niepełnosprawnościami. Radosław Łanoszka dodał, że celem jest remont generalny całej sali. 

Kamila Zimna-Skrzypczak zawnioskowała o przybliżenie na czym będzie polegać współpraca z Kancelarią Deloitte.
Zastępca Wójta Ryszard Pacholak odpowiedział, że Gmina nawiązała współpracę z Kancelarią w celu odzyskania podatku VAT z inwestycji:

· remontu oczyszczalni ścieków w Dusznikach i budowy przepompowni w Podrzewiu;

· budowy zbiorników wody w Ceradzu Dolnym. 
Ryszard Pacholak dodał, że odzyskane pieniądze będą przeznaczone na dalsze inwestycje w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną. 

Mirosław Rusinek zapytał, czy Kancelaria Deloitte jest jedyną na rynku zajmującą się odzyskiwaniem podatku VAT.

Wójt odpowiedział, że jest to jedna z wielu podobnych firm, aczkolwiek Deloitte ma bardzo dużą skuteczność oraz bardzo dobre opinie. 

Radosław Łanoszka poinformował, że zarówno do radnych jak i sołtysów zostało wysłane zawiadomienie o możliwości wzięcia udziału w szkoleniu pn. „Wizerunek i komunikacja”. 

Ad. 17
Paweł Henicz  o godz. 1812 zamknął XIV sesję Rady Gminy Duszniki.

Szczegółowy zapis audio XIV sesji Rady Gminy Duszniki znajduje się pod adresem: https://transmisjaobrad.info/videos/21845/xiv-sesja-rady-gminy-duszniki-25-lutego-2025
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